DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 94, quinta-feira, 18 de maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N2 001-2023.01.13.04 - Tomada de Preços N 2023.01.13.04-TP-FME.
Partes: o Municipio de Campos Sales, através da Secretaria de Polfticas para a Educação e
a empresa Sun Light Brasil EIRELL Objeto: contratação de empresa para realização dos
serviços de construção de urna quadra escolar poliesportiva, coberta e com vestiário
(modelo 2) na Escola Vicente Alexandrino de Alencar no Municipio de Campos Sales - CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatorio. Valor Total do Contrato: R$
806.519,19 (oitocentos e seis mil, quinhentos e dezenove reais e dezenove centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 31/12/2023.
Signatários: Maria Gonçalves de Oliveira e Jose Antonio Nunes Junior. Data de Assinatura
do Contrato! 16 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA(A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.05.12.02 - AMT

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceara torna público, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 31 de Maio de 2023, às 13:30h (treze
horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estare realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Ne 2023.05.12.02 - AMT, critério de julgamento Menor
Preço, com fins Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de ge5t3o e monitoramento de vagas de
estacionamento rotativo nas vias do Município de Caucaia, incluindo disponibilizaç3o de
sistemas eletrônicos (web e app) para comercialização e ativação do Cartão Digital (CD); e
monitoramento eletrônico embarcado e fixo com utilização de cameras e analiticos de
imagem, de interesse da Autarquia Municipal de Trânsito, o qual encontra-se na integra na
sede da Comissão, situada a Rua. Jose Valdeci Pinto Lima ng 270, Pe. Romualdo,
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h es 12:00h ou
pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - CE, 17 de maio de 2023
INGRID GOMES MOREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.03.08.01 - SEINFRA

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceara torna público, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 31 de maio de 2023, as 08:30h (oito
horas e trinta MINUTOS), através de endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br (Cornprasnet), estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Ng 2023.03.08.01 - SEINFRA, critério de julgamento Menor
Preço Representado pelo Maior Percentual de Desconto sobre as Tabelas de Preços, com
fins Registro de Preços visando as futuras e eventuais contratações de empresa
especializada na locação de máquinas e equipamentos pesados, com combustível e com
operador, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do
Municipio de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a
Rua Jose Valdeci Pinto Lima ng 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no
endereço citado no horário de 08:00h es 12:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - CE, 17 de Maio de 2023
INGRID GOMES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS NO 2023.0123.3

Objeto: Contratação de serviço de locação de veículo para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Crato/CE. A comissão permanente
de licitação da PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados,
o resultado do julgamento da fase de proposta de preço. Propostas classificadas: Jr
Locações Ltda Me, Cnpj: 10.716.436/0001-35; W De S Lima Empreendimentos E Serviços
Me, Cnpj: 43.067.451/0001-59. Terra Forte Locações Construções E Serviços Ltda, Cnpj:
41.637.238/0001-00. A comissão em comum acordo declara vencedora do certame por
apresentar menor valor global a Empresa JR LOCAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 10.716.436/0001-
35. Ern face do resultado, fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias úteis, previsto no
Art. 109, Inciso I, Alínea "B" da lei federal Ne. 8.666/93 e suas alterações posteriores,
contados a partir da publicação do presente aviso, maiores informações através do
telefone (88)3521.9600 das 08h00min es 14:00 horas (horário local).

Crato-CE, em 17 de maio de 2023
VALFRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 15/2023

O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Eletrônico Ne 15/2023, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais
Aquisições de peças automotivas e prestação de serviços mec3nicos destinados a atender
a frota de veículos do Município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas ate
o dia 30 de Maio de 2023 às 08h45min (Horário de Brasilia), com a Abertura das Propostas
no dia 30 de Maio de 2023, as 09h (Horário de Brasilia). 0 Referido Edital poderá ser
adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na
Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br, localizada na
Praça da Matriz, S/N", Centro, Granja, no horário de 08h as 12h.

Granja-CE, 17 de Maio de 2023.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.04.19.1-PE

A Pregoeira Oficial do Municipio de Horizonte/CE, comunica aos interessados a
Alteração do Edital do Pregão Eletrônico N.0 2023.04.19.1-PE, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinaç3o final por incineração de
resíduos sépticos (lixo hospitalar) provenientes da Rede Pública Municipal de Saúde de
Horizonte/CE. Retifica-se no Edital o item 8.18, alínea "b" c/c "hi", bem como no Anexo I -
Termo de Referência o item 6.18, alínea "b" c/c "61". Em virtude das modificações procedidas
no Edital, Fite Adiado, 0 prazo de cadastramento das Cartes Propostas e abertura para analise
das propostas sera até es 08h3Omin do dia 31 de maio de 2023, cons abertura para análise das
propostas as 08h30min. A integra do Edital retificado e demais informações poderão ser
obtidas nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação.

Horizonte/CE, 17 de maio de 2023
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO

EXTRATO DE CONTRATO Ne 13.004/2023-02 P c,

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patricia Augusto Br r a r

do Contrato Ng 13.004/2023-02. Objeto: Contratação de serviços • arlS

para os alunos da rede pública de ensino do municipio. Prazo de v gri . 0
contrato terá prazo de vigência por 12 (doze) m eses a contar da dat (11 sua 4:1.
contrato. Valor Global do Contrato No 13.004/2023-02: R$ 2.
Orçamentária: 13.02.12.362.0241.2.040.0000;

528 00. ik*
13.02.12 Ví 2.,5. iel 000(1,

13.03.12.361,0231.2.043.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Co v,..„ .0 ,, ty Car
locações & Serviços de Transportes Eireli ME, através de seu represen.n
Pedro Henrique Maia de Melo. Data da assinatura do contrato: 05/04/20

EXTRATO DE CONTRATO Ne 13.004/2023-01

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patricia Augusto Brasil Barbosa. Extrato
do Contrato NO 13.004/2023-01. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar
para os alunos da rede pública de ensino do municfpio. Prazo de vigência do contrato: 0
contrato terá prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura do
contrato. Valor Global do Contrato Ng 13.004/2023-01: R$ 2.242.587,60. Dotação
Orçarnentaria: 13.02.12.362,0241.2.040.0000; 13.02.12.368.0235.2.041.0000;
13.03.12.361.0231.2.043.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Contratado: Prime
Transportes Eireli, através de seu representante legal, o Sr. Antônio Guimarães Lima Neto.
Data da assinatura do contrato: 05/04/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n2 15.005/2023 - PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Marla Denise Lisboa da Silva. Extrato da Ata
de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n2 15.005/2023 - PERP. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material traumatologico
destinado ao Hospital Regional do Vale do Salgado Oriel Guimarães Nunes. Prazo de
vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$
2.124.000,00. Contratado: SKX Business Representações Ltda ME, inscrita no CNPJ de na
43.005.687/0001-60, representado pelo Sr. Simon Kildare Araújo da Silva. Data da
assinatura da Ata de Registro de Preços: 10/05/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n2 02/2023 - PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Csrgão Gerenciador, Ordenador de despesas,
Eder Lima Aureliano. Extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico
ng 02/2023 - PERP. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de ar-
condicionado, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município. Prazo
de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$
1.569.000,00. Contratado: Gelar Refrigeração Comercial Eireli, CNPJ NO 11.805.967/0001-
67; através de seu representante legal, o Sr. António Renan Vieira e Silva Data da
assinatura da Ata de Registro de Preços: 15/03/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico ng 05/2023- PERP
Contratante e signatario: Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Órgão Gerenciador, o
Ordenador de despesas, Higor Batista Gomes. Extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do Pregão Eletrônico 05/2023- PERP. Objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais contratações de empresa especializada na prestação dos serviços de
organização, planejamento, promoção de eventos, elaboração e fornecimento de
infraestrutura no que se refere a preparo de espaço fisico, com mobiliário necessário e
adequado, fornecimento de layout ou design para estandes, compreendendo a montagem,
desmontagem e serviços correlatos, para atender às necessidades de Diversas Secretarias
do Município. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade
de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro
de Preços: R$ 4.749.993,50. Contratados: Argos Comercio e Prestação de Serviços Ltda,
através de seu representante legal, o Sr. lose Alan Ferreira de Aquino. Data da assinatura
da Ata de Registro de Preços: 03/04/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n2 06/2023 - PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Orgão Gerenciador, a Ordenadora de
Despesas, Maria Denise Lisboa da Silva. Extrato da Ata de Registro de Pregos resultante do
Pregão Eletrônico ng 06/2023 - PERP. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais
aquisições de material de expediente e esportivo, para atender as necessidades das
Diversas Secretarias do Município. Prazo de vigencia da Ata de Registro de Preços: A
presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Valor
Global da Ata de Registro de Preços: RS 3.476.511,7S. Contratado: Papelaria Icoense Ltda,
inscrita no CNPJ de ng 11.148.084/0001-21, a Sra. Josemeire Lima da Silva Teixeira,
Comercial Soares NS Ltda, inscrita no CNPJ de n2 13.485.158/0001-40, o Sr. Nelson Soares,
Max Eletro e Magazine Ltda, inscrita no CNPJ de ng 02.347.734/0001-77, o Sr. Jarbas Alves
Gonzaga, Ferreira e Luna Comercio e Serviços Ltda, inscrita no CNN de n9
32.043.610/0001-69, o Sr. Cicero Samuel de Sousa Luna, IJS Comercio e Indústria Ltda,
inscrita no CNPJ de ne 48.348.052/0001-80, o Sr. Cristiano Rafael da Silva Data da
assinatura da Ata de Registro de Preços: 13/04/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n9 15.003/2023- PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Maria Denise Lisboa da Silva. Extrato da Ata
de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico ng 15.003/2023- PERP. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de insumo/ordem judicial e material
medico hospitalar para atender as necessidades de diversos setores, junto a secretaria.
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$
515.537,40. Contratados: Portal Distribuidora Importação e Exportação de Medicamentos
Ltda, CNPJ: 41.138.978/0001-00, através de seu representante legal, a Sra. Antônia
Karlyanne Frota do Vale; Nort Med Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 74.068.008/0001-26,
através de seu representante legal, a Sra. Thais Gomes de Sousa. Data da assinatura da Ata
de Registro de Preços: 19/04/2023,

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico ng 13.005.2023 - PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patricia Augusto Brasil Barbosa. Extrato
da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico ng 13.005.2023 - PERP.
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene
pessoal diária, para atender as necessidades dos matriculados da rede municipal de ensino.
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preps: AS
727.679,50. Contratados: GB Comercio e Distribuição Ltda, através de seu representante
legal, o Sr. Adriano Holanda Ferreira. Luck Comércio de Papelaria e Confecções Eireli,
através de seu representante legal, o Sr. lago dos Santos Nunes. Data da assinatura da Ata
de Registro de Preços: 28/03/2023.

Este documento pode ser veraicado no endereço eletrônico
http:/;04ww.in.gov.briautemkidadehtml, pele cedige 05302023051500224

Documento assinado digitalmente conforme MErO 2.200-2 de 24/08/2001,
goo ,11Stitlii a Infraestrutura de Cl+aves Poblicas Brasileira ICV-Orasli. R

OPP

W
W

W
PO

PU
L

A
R

E
S.

C
O

M
.B

R

A
N

U
N

C
IE

 N
O

 P
O

P.

32
54

.1
01

0

8'
14 1: '181 1 0 tv 0

I RESIzi;

1111P4i

A '4g

4 11 ti = 4

hih10 4

8

414 8
180

1141 8 g

17'1.44-544Zw.°°'
'uutw24 1.745.t1F1,E
t'4c.Emzc to.an-
,74 0 0:

ZE.a7.8 P '
o
t4U8W43Zil

0 741E °
I t_EU1511

Fo3'5' 1'

El2 g sql"
girAl ag ol

C4i.tW't -'1 41Vg 40" 21f1:1
1 ,s, ., CO 'to ,.8;-_-• .05,- .- .-a . 8,,q; .
Isgilfah l-vgPtbig fi f ,t14!.81-1,1

W3qtr i
1411'E -6,112q5'31-,- '5R “S.G 2Ltrd.g. g-7.

l'2 "". 13'4' Wffir illOgin;
701.5 11tak •

g101 40 °§,i1 1 411 11111111
.041*01111i"

0.8 -E4Its ii- 16 -aS414
0c 411i4 wp gzE-m1,0w4V4 - -.0g

1li
1-q grl'Ill1744-5i4qtI ag:E
1 °-N -0°.11 2g .' ;T,Jg t.kt'tdi

5c, ,g-,, l'R . . •-g--.. -.8g..51 ,/
t'Aei:al:q1 v'e g'fAgglIqQW5

,g1R13K2- W jW7.111§hi

0- 1'35g1H0°:4;3'q °Y gir 0!,;

il iMenii; °,4 ,3170 -132t"

IlliVNVI ; q04P  TPli
4qt".27alt mi4-1 .2
'1,i2i61 -Ez
IniVillb

5he'l t ill 1,5g!Jil

,,,,(wwx.,, ,00  qa.4  r7,gE Ilgag6

mg 14
‹-IsiWga
'01MW: 4F
m=ai.,12.N
cq a t-8m

6 x'g a
11%

9V ..16
-64

o
'31

g,tE54g1 2

i 1igq w.0I4
ip0a6z

4 XPS . 6.
F5;roz*A

Flqig,stp Idgmqv
AMEIfif

6 iA03M

8.2qq011
8'44 '-tv a81Z.ri"E'-

gh.7111;i1

EIM•.7 4 8 810

2.W4'óW3.4

0 221200.4- 2

w4102Wi'l
60 uP8crqi36
wiliA7E1-ziu mi
4 14,018tVOM 4

xL,
*A -8821Wvi 2
0 V2500 F
ggV,

003610.

2°e't%QcY.W
0 0 :42'0<i=2.1<V;
Vg12c,MITi gS

P113, "¡A

»i!IV E 2u18t tlg(!"

go-logVcaw
OW 8

.

0w 8 0 0 <

0: "N4e-Picf.
2LP; ;VP"="rgE" aaig sqc0g01.1
0,.;88wt112.2n1

2

i3.9Ee2e$.
ft

..

0

E g
2 0  '4-2 00- m

uci .-'=U285)11
Mg; I3-2(6"110 o, -3

aSir
I

.g.12.22u.i.ags

1W -Pil $ PI

144giqiIIL4

p“1,44 , gi

.1401t1t

11 0ilii

1044111 5J
CAlg;!2i 40' t.

35.-:::13::1

-V II§alf ; gilf

l!HillWilVoq:

ii WC it'i'a

2 ;12'5,5C;M-7

ki gEW !III

4 ME.p;Pr.ge
2 . 22-zi tai

LIMIni*
.5aQ h s 8 : 0

1111fl!
Ez6-f,;(tg2.,
c_ulapt-!¡
442not27

PGP; 8 ! -P"

8,VZ41W40

1,4§ 11 0g

I

p o w tTA.-

O•9 O C

, .
m,76-s21:51 A—Yc

22x

EiT751 4
t = 5.2 1;2'
- sZYTI pros°
82.5-'22V 604)

gifiTOU
uwaggt,:44
4 2 LT.Vel2g2g

.22.U8,1?g=

AA6R,IF.2

W 3 1VR

8

E

.a gs.74 ,,
PilOP
t'be5 'Etrii
. -2so.2t=4
E'Fag

;tcg:h10,

1 -5 I 8Ldt'

22r! Sics7

tti8T9.8¡'
67 a1Z0
Az mn =
aw.o. ,
g

%4t12t8i54
4g,„"2 5Vs.!

g:4VIWEV2
mv.*:lttlYz 241,2 s

2 ø-

Wg4ffegg

II òrklgt u t S

u

Igt180g

E c4g1

¡INNpois t!.
dario.4
efig4 7- e

¡WfilFo 1
01;gri!

1LT f
e

gc8
eR'I84 -4; 'L ,80p..41,10:80
14a,2,Y,0
?P12,
D.he,544,
Ig?,;11!;
.AP,1144!

2Ito. .A
mE 8128-.